Протокол №132

Заседания Наблюдательного совета Некоммерческого партнёрства

Саморегулируемой организации арбитражных управляющих «РАЗВИТИЕ»

(НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ»)

г. Москва                               16 июля 2019г.

 Кворум: 81,8%

УЧАСТВОВАЛИ:

Михалкин Сергей Викторович (Председатель Наблюдательного совета),

Лесников Павел Сергеевич,

Логинов Олег Анатольевич,

Корнюшкин Геннадий Александрович,

Максимушкин Александр Вячеславович,

Замараев Александр Анатольевич,

Галактионова Светлана Ивановна,

Кучин Игорь Иванович,

Лебедев Антон Владимирович

 ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об исключении Волкова Виталия Александровича из членов НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ».

В соответствии с п. 4.9 Устава НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ» член Партнерства может быть

исключен из Партнерства решением Наблюдательного совета Партнерства в порядке,

предусмотренном Законодательством, Уставом Партнерства и внутренними документами

Партнерства в том числе в случае нарушения арбитражным управляющим требований

федеральных законов, иных нормативных правовых актов РФ, федеральных стандартов,

стандартов и правил профессиональной деятельности.

Согласно письму Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра

и картографии по Москве, поступившему в Наблюдательный совет Партнерства, решением

Арбитражного суда города Москвы от 27.12.2018 по делу № А40-191568/18-174-259,

оставленным без изменения постановлением Девятого арбитражного апелляционного суда от

12.03.2019 арбитражный управляющий Волков Виталий Александрович привлечен к

административной ответственности, предусмотренной ч.3.1 ст. 14.13 Кодекса Российской

Федерации об административных правонарушениях, в виде дисквалификации сроком на 6

(шесть) месяцев.

Таким образом, в связи с нарушением Волковым Виталием Александровичем требований

Федерального закона № 127-ФЗ от 26.10.2002 «О несостоятельности (банкротстве)» и

нарушением условий членства в НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ», сообщаем о необходимости

принятия Наблюдательным советом Партнерства решения об исключении Волкова Виталия

Александровича из членов НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ».

По первому вопросу повестки дня постановили:

Исключить Волкова Виталия Александровича из членов НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ» в

связи с дисквалификацией на основании решения Арбитражного суда города Москвы от

2

27.12.2018 по делу № А40-191568/18-174-259, оставленного без изменения постановлением

Девятого арбитражного апелляционного суда от 12.03.2019.

Голосовали путем заполнения бюллетеней:

«ЗА» - единогласно.

Председатель Наблюдательного совета

Партнерства                                                                                                         С.В. Михалкин